
  

 

       

平成24年9月18日 

各  位 

東京都品川区南大井6丁目28番12号 

 株 式 会 社 大 庄      

     問合せ先  広 報 戦 略 室   

  ＴＥＬ０３-５７６４-２２７０  

 

 

食中毒事故発生に関するお詫びとお知らせ 

 

 この度、弊社の店舗である「榮太郎中日ビル南店」におきまして、平成24年9月15日にご来店され

たお客様において、食中毒症状が発生いたしました。 

 

当社では、お客様の食中毒症状が確認された9月17日より同店舗の営業を自粛しておりますが、本

日(9月18日)同店舗は、名古屋市中保健所より食品衛生法による営業禁止を命じられました。 

現在、食中毒症状の原因は名古屋市中保健所において調査中であり、まだ判明しておりませんが、同

店舗で食事をされたお客様が食中毒症状を呈していることから、この様な処分となりました。 

 

 発症されたお客様には、多大なる苦痛とご迷惑をおかけしましたことを心より深くお詫び申し上げま

す。また、同店舗、当社店舗を日頃からご利用いただいておりますお客様および関係者の皆さまにも多

大なご迷惑をおかけしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 

 当社では、日頃より衛生管理と従業員教育を徹底してまいりましたが、この度この様な食中毒事故を

発生させたことにつきまして、改めて深くお詫び申し上げます。 

今後、食の安心安全の確保に向けてグループ一丸となって万全の態勢を再構築し、再発防止に努めて

まいります。 

 皆さまにおかれましては、今後とも変わらぬご支援を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

 

 

 

以 上 

 

 


